
Název veřejné zakázky: „Frýdek-Místek odkanalizováni místních částí Chíebovice, Skalice, Zelinkovice a Lysůvky
“

číslo veřejné zakázky: P19V00000122

Část 2 - kanalizace Chíebovice
STÁTN ( FOND

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ČESKÉ REPUBLIKY

S/0666/201 9/IO/8

číslo smlouvy zhotovitele IMOS: 201903401/0428/19/VHSaDS
číslo smlouvy zhotovitele VHS stavby a.s.: 596/2019

číslo smlouvy objednatele: 5/0666/2019/10

DODATEK č. 8

Smlouvy o dílo č. S/0666/2019/IO
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Níže označené smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek

se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek

osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor

00296643

CZ00296643

IC:

DIČ:
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s

558 609 111 - ústřednatel.

kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Kateřina Dehnerová -vedoucí investičního odboru

tel: 558 609 260 / email: dehnerova.katerina@frvdekmistek.cz

Ing. Pavel Rek technik investičního odboru

tel: 558 609 259 /email: rekpavel@frvdekmistek.cz

Ing. Petr Mitura - technik investičního odboru

tel: 558 609 263 /email: mitura. Detr@fn/dekmistek.cz

dále jen objednatel

a

společníci společnosti označované názvem „Společnost pro Frýdek-Místek — odkanalizování

místních částí Chíebovice, Skalice, Zelinkovice a Lysůvky"

Vedoucí společník a správce spoječnosti - IMOS Brno a.s.

se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

zastoupena Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva, ve věci předmětného zadávacího

řízení oprávněn jednat p. Dušan Stříž, vedoucí oddělení nabídek, na základě Pověření ze dne 15. 10.

2018

IČ: 253 22 257

DIČ: CZ25322257

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. Oddíl B vložka 2211

bankovní spojení/číslo účtu: ČSOB, a.s., č.ú.: 17018733/0300
ID datové schránky: 562eh6n

Kontaktní osoba ve věcech te

a

Společník - VHS stavby a.s.

se sídlem Bánskobystrická 114/26, 460 08 Liberec VIII-Dolní Hanychov

zastoupena Ing. Martinem Borovičkou, předsedou představenstva, a Ing. Michalem Maděrou,

místopředsedou představenstva

IČ: 251 83 052

3052

strana 1

K«MÍSTEK



S/0666/201 9/10/8

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pod sp. zn. Oddíl B vložka

2824

dále jen zhotovitel

objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb otóanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů Dodatek c. 8 ke: Smlouvě o dílo, 5/0666/2019/10) ze dne

25 10 2019 k veřejné zakázce „Frýdek-Místek - odkanalizovaní místních časti Chlebovice,

Skalice, Zelinkovice a Lysůvky" - část 2 - kanalizace Chlebovice následujícího zněm a obsahu

(dále jen dodatek).

1. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následujících ujednání smlouvy o dílo

S/0666/2019/IO ze dne 25. 10. 2019 na stavební práce pod názvem „Frydek-Mistek odkanalizovaní

místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a Lysůvky" - část 2 - kanalizace Chlebovice.

. PŘEDMĚT SMLOUVY se uoravuie a doplňuje o následující uiednánú
Původní článek 21.1

dle ZL č. 2/1, 2/2, 3, 3/1, 3/2 a 11/1 z hlediska přípustných změn
Změna zatřídění změn

závazku dle § 222 ZZVZ.

Na základě doporučení resp. požadavku projektové manažerky SFŽP je Siednána ziróna zárazem

šesti změnových listů pod odstavce § 222 ZZVZ dle zvyklosti a standardů SFZP a charakteru

projednávaných změn závazku ze smlouvy za současného dodrženi limitu povolených změn dle ZZVZ.

základě požadavku SFŽP pod ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. .....
'

V dodatku č. 6 smlouvy o dílo byly změny dle ZL č. 2/2 „SO 10 Kanalizační pnpojty neuznatelne -

doměrky" zatříděny pod ustanovení § 222 odstavce 2 a 3 ZZVZ, nově jsou tyto změny zařazeny na

základě požadavku SFŽP pod ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.
. mžrW, 7aťř,'Hpnv

V dodatku č. 6 smlouvy o dílo byly změny dle ZL č. 3 - ,30 01 Kanalizační stoky -

pod ustanovení § 222 odstavce 2 a 3 ZZVZ, nove jsou tyto změny zařazeny na zaklade požadavku SFZP

Vdodatku č. 6 smlouvy o dílo byly změny dle ZL č. 3/1 „SO 05 Výtlak z ČS1 VI domerk/'
‘

pod ustanovení § 222 odstavce 2 a 3 ZZVZ, nově jsou tyto změny zařazeny na zaklade požadavku SFZP

Vdodatku č. 6 smlouvy o díio byly změny dle ZL č. 3/2 - „SO 06 Výtlak z ČS2 V2 -

pod ustanovení § 222 odstavce 2 a 3 ZZVZ, nově jsou tyto změny zařazeny na zaklade požadavku SFZP

Vdodatku t6 outy íio byly změny dle ZL č. 11/1 - „Přeložka stávající dešťové kanalizaas nai 0-1,

C-l-1 a C-2 - doměrky" zatříděny pod ustanovení § 222 odstavce 2 a 3 ZZVZ, nove jsou tyto zrn y

zařazeny na základě požadavku SFŽP pod ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.

Protože veškeré změny smlouvy jsou na základě smlouvy o dílo vyhrazeny formou dodatku je Bto

změna zatřídění změnových listů řešena dodatkem c. 8 smlouvy o dílo. Cena díla dle dodatku c. 8

zůstává stejná a činí 82 807 850,06 Kč bez DPH, tj. 100 197 498,57 Kč vč. DPH.

smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ* dle všech dodatků a

díla dle smlouvy, tj. ceny díla a
Hodnota změny závazku ze

změnových listů představuje 8,56 % z celkové ceny
_

nepřekračuje 15 % původní hodnoty závazku, tj. původní celkove ceny díla.

DEK-MÍSTEK

strana 2



S/0666/201 9/10/8

* § 222 odst. 4 písm. b) ZZVZ - Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se

nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižšínež finanční
limitpro nadlimitní veřejnou zakázku a nižšínež 15 % původníhodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku na stavebnípráce, která neníkoncesí.

Hodnota změny závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 ZZVZ** ve znění všech dodatků
v rozsahu všech dodatečných a neprováděných prací představuje 46,28 % z celkové ceny

díla dle smlouvy, tj. ceny díla, tedy je v zákonném přípustném limitu 50 % oproti původní
sjednané ceně díla. Po odečtení neprováděných prací dle § 222 odst. 9 ZZVZ činí změna
smlouvy v části ceny 13,55 %, tedy je v zákonném přípustném limitu 30 % oproti původní
sjednané ceně díla.

** § 222 odst. 6 ZZVZ - Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje
změna,

a) jejížpotřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavateljednajícís náležitou péčínemohlpředvídat,

b) neměnícelkovou povahu veřejné zakázky a

c) hodnota změny nepřekročí50 % původníhodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je
rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

Rozpis a dodržení limitů jsou uvedeny v tabulce Rekapitulace změnových listů a kontrola limitů, která je

přílohou dodatku č. 8.

2. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění.

2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ustanovení § 2

odst. 1 a § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, je

objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 tohoto zákona povinen zaslat tuto

smlouvu nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření Ministerstvu vnitra jako správci registru smluv
k uveřejnění.

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany.

Smluvní strany berou na vědomí, že účinnost této smlouvy nastává okamžikem uveřejnění
v registru smluv dle předchozího ujednání tohoto článku smlouvy s tím, že neuveřejnění dle
podmínek zákona o registru smluv zakládá jeho zrušení od počátku.

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, zhotovitel obdrží 1 vyhotovení
a objednatel 2 vyhotovení.

5. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 23. schůze Rady města Frýdku-Místku ze dne

12.09.2023.

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů a právech
subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz.

Přílohy smlouvy:

příloha č. 1 - Rekapitulace změnových listů a kontrola limitů

příloha č. 2 - Změnové listy č. 2/1, 2/2, 3, 3/1, 3/2 a 11/1

strana 3

DEK*MÍSTEK



S/0666/201 9/10/8

2 9 -09- 2023Za zhotovitele:Za objednatele:

strana 4



Rekapitulace změnových listů a kontrola limitů
Frýdek-Místek - odkanalizování místních částí Chlebovice,
Skalice, Zelinkovice a Lysůvky - část 2 - kanalizace
Chlebovice

Stavba E

Veřejná zakázka na stavební práce

Limit pro nadlimitní veřejnou zakázku 149 224 000 Kč

Cena původní SoD Výsledná cena po změnách
bez DPH

67 573 198,84 Kč

% DPH S DPH

81 763 570,60 Kč
bez DPH

82 807 850,06 Kč
S DPH

100 197 498,57 Kč21

odst. (4) odst. (6)odst. (5) odst. (9)
§222 6 995 495,49 Kč

8,56%

0,00 Kč

0,00%

37 840 237,71 Kč
46,28%

11 079 357,70 Kč
13,55%

limit max. 15% max. 50% max. 50% max. 30%

ZL MP MP s DPH VP VP s DPH Hodnota změny Typ změny
0,00 Kč 0,00 Kč 73 220,40 Kč

144 388,93 Kč.
88 596,68 Kč 88 596,68 Kč nepředvídatelná (odst. 6)

změna de minimis (odst. 4)
změna de minimis (odst. 4)
změna de minimis (odst. 4)
změna de minimis (odst. 4)
změna de minimis (odst. 4)
změna de minimis (odst. 4)
změna de minimis (odst. 4)
změna de minimis (odst. 4)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)

záměna (odst. 7)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
změna de minimis (odst. 4)
nepředvídatelná (odst. 6)
změna de minimis (odst. 4)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
nepředvídatelná (odst. 6)
změna de minimis (odst. 4)
nepředvídatelná (odst. 6)
změna de minimis (odst. 4)
změna de minimis (odst. 4)
nepředvídatelná (odst. 6)
změna de minimis (odst. 4)

2(1-7)
2 (8-26)

0,00 Kč 0,00 Kč 174 710,61 Kč 174 710,61 Kč
0,00 Kč 0,00 Kč 615 900,59 Kč 745 239,71 Kč 745 239,71 Kč

2_1 0,00 Kč 0,00 Kč 9164,55 Kč 11089,11 Kč 11 089,11 Kč

120 660,67 Kč2_2 0,00 Kč 0,00 Kč 99 719,56 Kč 120 660,67 Kč
3 448 615,15 Kč 542 824,33 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 542 824,33 Kč

3_1 0,00 Kč 0,00 Kč 62 889,05 Kč 76 095,75 Kč 76 095,75 Kč
3_2 44 681,91 Kč 54 065,11 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 54 065,11 Kč

4 21 895,50 Kč 26 493,56 Kč 49 480,00 Kč 59 870,80 Kč 86 364,36 Kč
5 0,00 Kč 0,00 Kč 33 612,26 Kč 40 670,83 Kč

156 420,32 Kč

40 670,83 Kč
6 72 598,68 Kč 87 844,40 Kč 129 272,99 Kč 244 264,72 Kč

1 176 332,72 Kč486 087,90 Kč 588 166,36 Kč 486 087,90 Kč 588 166,36 Kč

788 863,07 Kč8 201 342,15 Kč 243 624,00 Kč 651 952,95 Kč 1 032 487,07 Kč
9 89 274,28 Kč 108 021,88 Kč 89 274,28 Kč 108 021,88 Kč 216 043,76 Kč

9a 153 418,06 Kč 185 635,85 Kč 464 720,77 Kč 562 312,13 Kč 747 947,98 Kč

191 608,75 Kč10 79 177,17 Kč 95 804,38 Kč 79 177,17 Kč 95 804,38 Kč

164,49 Kč10a 29 872,90 Kč 36 146,21 Kč 135,94 Kč 36 310,70 Kč
11 0,00 Kč 0,00 Kč 6 103 549,68 Kč 7 385 295,11 Kč

0,00 Kč

7 385 295,11 Kč
11_1 2 236 384,08 Kč 2 706 024,74 Kč 0,00 Kč 2 706 024,74 Kč

12 0,00 Kč 0,00 Kč 9 274,10 Kč 11 221,66 Kč

1 319 906,53 Kč
1 002 655,67 Kč

11 221,66 Kč
734 446,63 Kč 888 680,42 Kč13a 1 090 831,84 Kč 2 208 586,95 Kč

13b 366 969,09 Kč

294 707,76 Kč

444 032,60 Kč 828 641,05 Kč 1 446 688,27 Kč
13c 356 596,39 Kč 779 054,52 Kč 942 655,97 Kč 1 299 252,36 Kč

654 528,25 Kč14 24 649,12 Kč 29 825,44 Kč 516 283,32 Kč 624 702,82 Kč
1 339 219,11 Kč15 0,00 Kč 0,00 Kč 1106 792,65 Kč 1339 219,11Kč

16 677 854,43 Kč

1 880 348,45 Kč

513 434,99 Kč

16 3 241 302,59 Kč 3 921 976,13 Kč 10 542 048,18 Kč 12 755 878,30 Kč
16_1 1 554 006,98 Kč 1 880 348,45 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

17 0,00 Kč 0,00 Kč 424 326,44 Kč 513 434,99 Kč
18 0,00 Kč 0,00 Kč 36 652,70 Kč 44 349,77 Kč, 44 349,77 Kč

23 359,67 Kč19 0,00 Kč 0,00 Kč 19 305,51 Kč 23 359,67 Kč
20a 1 530,00 Kč 1 851,30 Kč 325 741,58 Kč

155 100,78 Kč

394 147,31 Kč 395 998,61 Kč
20b 1 530,00 Kč 1 851,30 Kč 187 671,94 Kč 189 523,24 Kč
21 271 765,62 Kč 328 836,40 Kč 5 267,00 Kč 6 373,07 Kč

5 309,48 Kč

335 209,47 Kč
22 0,00 Kč 0,00 Kč 4 388,00 Kč 5 309,48 Kč
23 0,00 Kč 0,00 Kč 3 614,00 Kč 4 372,94 Kč

84 999,96 Kč

4 372,94 Kč
24 0,00 Kč 0,00 Kč 70 247,90 Kč 84 999,96 Kč
25 0,00 Kč 0,00 Kč 186 517,84 Kč 225 686,59 Kč 225 686,59 Kč
26 0,00 Kč 0,00 Kč 102 083,83 Kč 123 521,43 Kč 123 521,43 Kč

1 224 031,23 Kč27 966 640,40 Kč 1 169 634,88 Kč 44 955,66 Kč 54 396,35 Kč
28 75 028,80 Kč 90 784,85 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 90 784,85 Kč

655 543,76 Kč29 0,00 Kč 0,00 Kč 541 771,70 Kč 655 543,76 Kč
30 0,00 Kč 0,00 Kč 745 130,37 Kč 901 607,75 Kč

32 222 996,95 Kč

901 607,75 Kč

46 012 065,92 KčCelkem 11 395 924,77 Kč 13 789 068,97 Kč 26 630 575,99 Kč


